Minas Gerais , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3495

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              111

COMISSAO DE ICITAÇÃO

AVISO DE TP05/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 026/2023

TOMADA DE PREÇOS Nº: 005/2023

DATA DE ABERTURA: 05/05/2023 HORA: 09:00

O Município de Francisco Badaró/MG, torna público que fará realizar

Procedimento Licitatório Nº026/2023 - modalidade Tomada de Preços

nº 005/2023, para Contratação de empresa especializada no ramo de

construção civil,sob o regime de empreitada por menor preço

GLOBAL,para execução dos serviços de reforma/adequação do

Mercado Municipal, localizado na Rua Paulo Figueiró, Francisco

Badaró-MG. Informações whatsapp: (33)3738-1123.

E-mail: setor.licitacao@franciscobadaro.mg.gov.br

Francisco Badaró, 12 de abril de 2023.

ANA DE LOURDES FERREIRA DE SOUSA PAULA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula

Código Identificador:AA6184EB

COMISSAO DE ICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº020/2023

EXTRATO DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de francisco Badaró-MG, no uso de suas

atribuições legais e com base nas informações constantes do processo

licitatório abaixo identificado, divulga o extrato do contrato

n.020/2023, na forma a seguir:

Nº. PROCESSO : 23 / 2023

MODALIDADE:Tomada de Preços n.004/2023

CONTRATO: N.020/2023

CONTRATADA: FECON ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA-ME.

CNPJ : nº. 17.418.277/0001-31

VIGÊNCIA:05/04/2023 até 05/10/2023

VALOR: R$450.034,22(quatrocentos e cinqüenta mil, trinta e quatro

reais,vinte e dois centavos)

OBJETO: contratação de empresa especializada no ramo de

construção civil, sob o regime de empreitada de menor preço

GLOBAL, para execução dos serviços de reforma e ampliação do

Estádio Municipal Esplanada, localizado na Avenida Esplanada na

sede do Município de Francisco Badaró-MG.

ANA DE LOURDES F. DE SOUSA PAULA
Presidente da CPL

Publicado por:
Ana de Lourdes Ferreira de Sousa Paula

Código Identificador:60C18402

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GOUVEIA

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOUVEIA - MG

Pregão 013/2023. Abertura: 28/04/2023 às 08:00h. Maiores

informações pelo Tel.: (38)3543-1225; e-mail:

licitacaopmg2017@gmail.com ou no pelo site

www.gouveia.mg.gov.br.

Publicado por:
Josyane Gomes Silva

Código Identificador:A18300FF

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE GRÃO MOGOL

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 019 DISPENSA 004/2022

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 022/2022. PRC 019/2022.

DISPENSA 004/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL.

Contratado: 26.716.627/0001-50-PETTERSON MARCOS

BARROSO MENDES-ME. Objeto: Prorrogação da vigência pelo

período 12 (doze) meses. Vigência: 22.02.2023 a 21/02/2024, como

autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura:

15/02/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:EFB19E7A

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 020 DISPENSA 005/2022

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 023/2022. PRC 020/2022.

DISPENSA 005/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL.

Contratado: 19.193.527/0001-08-CONSORCIO INTERMUNICIPAL

PARA O DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL SUSTENTÁVEL

DO NORTE DE MINAS-CODANORTE. Objeto: Prorrogação da

vigência pelo período 12 (doze) meses. Vigência: 22.02.2023 a

21/02/2024, como autoriza o Art. 57, Inciso II da Lei n° 8.666/93.

Data de Assinatura: 21/02/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:46F5B869

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 021 ADESÃO 001/2022

I TERMO ADITIVO AO CRT N° 024/2022. PRC 021/2022.

ADESÃO 001/2022. Contratante: PREF MUNIC GRAO MOGOL.

Contratado: 08.052.666/0001-03-LVM VIAGENS E TURISMO

LTDA-ME. Objeto: Prorrogação da vigência pelo período 12 (doze)

meses. Vigência: 24.02.2023 a 23/02/2024, como autoriza o Art. 57,

Inciso II da Lei n° 8.666/93. Data de Assinatura: 23/02/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:D17EE238

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 079 TOMADA DE PREÇOS 001/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 079/2022-TOMADA DE

PREÇOS Nº 001/2022-1° Aditivo a alteração do projeto acréscimo de

itens que não existiam no CTR 081/2022 no valor de R$22.158,71 que

tem por objeto a construção de quadra coberta na Escola Municipal

Afrânio Augusto Figueiredo na Comunidade Vista Alegre conforme

Termo do Convênio de Saída nº 1261000569/2022/SEE. Data de

Assinatura: 13.03.2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:AED85C31

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 030 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 011/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N°

030/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 011/2023-Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de fórmulas de leites especiais para nutrição alimentar para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Grão

Mogol/MG. Ata SRP n° 021/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga

Fagundes e Adriana Pereira Ramos Silveira por A P RAMOS

SILVEIRA DISTRIBUIDORA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº

21.937.737/0001-05, pelo valor total de R$573.935,00(quinhentos e

setenta e três mil novecentos e trinta e cinco reais). Vigência: 12

(doze) meses. Ata SRP n° 022/2023. Signatários: Diêgo Antonio

Braga Fagundes e Odair Luiz de Paula por MEDIPLUS PRODUTOS

Minas Gerais , 14 de Abril de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XV | Nº 3495

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              112

HOSPITALARES E NUTRICIONAIS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ

sob o nº 29.504.519/0001-99, pelo valor total de R$435.760,00

(quatrocentos e trinta e cinco mil setecentos e sessenta reais).

Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 023/2023. Signatários: Diêgo

Antonio Braga Fagundes e Rosângela Marques Lima Bulhões por

NATALIA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº

04.930.131/0001-29, pelo valor total de R$338.650,00 (trezentos e

trinta e oito mil seiscentos e cinquenta reais). Vigência: 12 (doze)

meses. Ata SRP n° 024/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga

Fagundes e Marisa Helena de Souza Carvalho por ORTHONEWS

CIRURGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob

o nº 11.453.723/0001-62, pelo valor total de R$197.185,00 (cento e

noventa e sete mil cento e oitenta e cinco reais). Vigência: 12 (doze)

meses.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:96D89CC0

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 037 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 012/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N°

037/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 012/2023-Registro de Preços para futura e eventual

contratação de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços

de locação de 01 (um) caminhão Truck para atender a Secretaria

Municipal de Recursos Hídricos do Município de Grão Mogol/MG.

Ata SRP n° 025/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e

José Augusto Dias Frões por JOSE AUGUSTO DIAS FROES LTDA-

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 39.576.701/0001-09, pelo valor total

de R$103.500,00(cento e três mil e quinhentos reais). Vigência: 12

(doze) meses.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:8373355D

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 038 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N°

038/2023-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 013/2023- Registro de Preços para futura e eventual

aquisição de materiais de limpeza, para manutenção das diversas

atividades da Prefeitura Municipal de Grão Mogol. Ata SRP n°

026/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e Jerry

Moreira Dias Júnior por JM SOLUCOES INTEGRADAS LTDA-ME,

inscrita no CNPJ sob o nº 37.234.389/0001-40, pelo valor total de

R$20.200,00(vinte mil e duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:D4A9525D

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 137 PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL-PROC. N°

137/2022-PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS N° 047/2022-Registro de Preços para futura e eventual

Aquisição de bens, conforme “DECLARAÇÃO DE

TRANSFERENCIA ESPECIAL” e ainda conforme RESOLUÇÃO

SEGOV Nº 21, DE 1º DE ABRIL DE 2022: do GOVERNO DO

ESTADO DE MINAS GERAIS SECRETARIA DE ESTADO DE

GOVERNO (Pagina 01,02 e 27). Ata SRP n° 027/2023. Signatários:

Diêgo Antonio Braga Fagundes e Jucileide Fernandes Rosa por

CROMA EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA-EPP, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.855.692/0001-76, pelo valor total de

R$2.175,58(dois mil cento e setenta e cinco reais e cinquenta e oito

centavos.). Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 028/2023.

Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes e João Batista Pinto por

LYRON INFORMÁTICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº

15.427.657/0001-07, pelo valor total de R$13.030,00(treze mil e trinta

reais). Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 029/2023. Signatários:

Diêgo Antonio Braga Fagundes e Fábio Hauschild Mondardo por

MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 47.607.630/0001-92, pelo

valor total de R$1.125,00(um mil cento e vinte e cinco reais).

Vigência: 12 (doze) meses. Ata SRP n° 030/2023. Signatários: Diêgo

Antonio Braga Fagundes e Noel Martins de Souza por PINHEIRO E

SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº

45.785.473/0001-80, pelo valor total R$13.373,24(treze mil trezentos

e setenta e três reais e vinte e quatro centavos). Vigência: 12 (doze)

meses. Ata SRP n° 031/2023. Signatários: Diêgo Antonio Braga

Fagundes e Gilson Mazzinghy Batista Tiola por TECH HARD

SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o

nº 44.938.822/0001-09, pelo valor total de R$13.494,00(treze mil

quatrocentos e noventa e quatro reais). Vigência: 12 (doze) meses.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:E22FBD9D

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 046 INEXIGIBILIDADE 013/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 046/2023, TERMO DE

INEXIGIBILIDADE Nº 013/2023- Contratação de show musical do

artista “AMADO BATISTA” no dia 13 de maio de 2023, iniciando a

partir das 23:00h, show com duração de 01:30horas (Uma hora e trinta

horas), com repertório de música romântica.. Sr Prefeito, Diêgo

Antonio Braga Fagundes, ratifica e homologa a favor de AB

PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E GRAVADORA

EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 55.949.416/0001-42-CTR

030/2023-Valor: R$230.000,00 (duzentos e trinta mil reais). Assina:

Antonio Nicolau Abibe Dail, pela contratada. Vigência: 31/07/2023.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:0902B7A5

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 047 DISPENSA 007/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 047/2023, DISPENSA N°

007/2023-Objeto: Contratação de grupo musical e teatral para

apresentação com oficinas, brincadeiras para público infantil a ser

realizado preferencialmente no vespertino no dia 25 de março de

2023, com temas que valorize a cultura local da cidade, o respeito ao

próximo, a sustentabilidade, educação e o meio ambiente, para atender

necessidade da Secretaria Municipal de Cultura. Sr Diêgo Antonio

Braga Fagundes (prefeito) Ratifica e homologa a favor de 33.332.030

ALEXANDRE ZUBA NUNES, inscrita no CNPJ nº

33.332.030/0001-54. Fund. Legal: Lei nº 8.666/1993. CTR 031/2023,

pelo valor total de R$7.700,00(Sete mil e setecentos). Vigência:

31/07/2023. Assina: Alexandre Zuba Nunes.

Publicado por:
Edilson Braz de Sousa

Código Identificador:8EA23EFE

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PRC 024 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE

PREÇOS 015/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 024/2022, PREGÃO

PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 015/2022.

Objeto: Prestação de serviço de locação de máquinas reprográficas

com adição de papel e toner para atender as necessidades

administrativas da sede da prefeitura e diversas secretarias do

Município de Grão Mogol/MG. Fund. Legal: Lei nº 8.666/93. CTR

032/2023-Signatários: Diêgo Antonio Braga Fagundes (prefeito) e

Victor Paulino Correa de Souza por MAXI PRIMI IMPRESSORAS E

COPIADORAS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº